[image: герб района]

Российская Федерация
	Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «25»06.2020г.№_611
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление
администрации Нижнеилимского
 муниципального района от 27.12.2019 г.
№ 1421 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Безопасность
Нижнеилимского муниципального района»
на 2018-2023 годы» и утверждении ее в
новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Постановление администрации Нижнеилимскогомуниципального района от 27.12.2019 г. № 1421«О внесении изменений в муниципальную программу «БезопасностьНижнеилимского муниципального района» на 2018-2023 годы» и утверждении ее в новой редакции»:
1.1. В приложении к постановлению раздел 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 9 подпрограммы 3 изложить в редакции Приложенияк настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальномсайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

Мэр районаМ.С. Романов

Рассылка: в дело-2, Г.П. Козак, В.В. Цвейгарт, ОСЭР, ФУ, МКУ ЕДДС, юр.отдел.
М.С. Киреева
30779

	Приложение к муниципальной
программе "Безопасность Нижнеилимского муниципального района на 2018-2023 гг"

	Система мероприятий подпрограммы 3 "Повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств подразделений муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности"

	№ п/п
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: повышение оперативности реагирования в решении вопросов местного значения муниципального образования "Нижнеилимский район" по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального района

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МКУ "ЕДДС"
	Бюджет МО "Нижнеилимский район"

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС"

	1.1.1.
	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	МКУ "ЕДДС"

	112 190,3
	      15 870,1
	     20 081,2
	     25 308,0
	19 956,0
	19 956,0
	11 019,0

	1.2
	Задача 2. Реализация государственной политики в области пожарной безопасности

	1.2.1
	Содержание имущества
	МКУ "ЕДДС"

	3 567,8
	     569,0
	602,2
	602,2
	602,2
	602,2
	590,0
	Снижение количества пожаров на объектах муниципального района

	1.2.2
	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности (оказания услуг)
	МКУ "ЕДДС"

	 2 210,0
	468,5
	453,0
	469,5
	327,0
	327,0
	165,0

	1.2.3
	Исполнение судебных актов
	МКУ "ЕДДС"

	24,8

	24,8

	1.3
	Задача 3. Сохранение жизни людей во время деятельности от возможных пожаров, аварий и других опасностей

	1.3.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы
	МКУ "ЕДДС"

	                    554,3
	       55,0
	480,8

	18,5
	Снижение количества людей пострадавших на пожарах.                                    Снижение размера материального ущерба от пожаров.

	1.3.2
	Содержание и эксплуатационно-техническое обслуживание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112"
	МКУ "ЕДДС"

	449,4

	449,4

	1.4
	Итого финансирования по задаче:
	118 996,6
	      16 962,6
	     21 642,0
	     26 829,1
	20 885,2
	20 885,2
	11 792,5

	Итого финансирования по подпрограмме, в том числе
	118 996,6
	      16 962,6
	     21 642,0
	     26 829,1
	20 885,2
	20 885,2
	11 792,5

	Бюджет МО "Нижнеилимский район"
	118 996,6
	      16 962,6
	     21 642,0
	     26 829,1
	20 885,2
	20 885,2
	11 792,5

	Мэр района                                                                                      М.С. Романов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg